
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 112/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2023 a
las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la presente licitación es la contratación de la organización y realización
de espectáculos musicales a celebrar en distintos espacios establecidos al efecto por el Ayuntamiento de
Grau/Grado, con motivo de las Fiestas correspondientes a la Primera Flor, Segunda Flor, Fiesta de la
Piscina, Fiesta de Santiago y Fiesta de la víspera de Santa Ana.

Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Clasificación CPV
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: Días de celebración de las festividades: FIESTA DE LA PRIMERA FLOR: 15 Y 16 DE ABRIL FIESTA
DE LA SEGUNDA FLOR: 27 Y 28 DE MAYO FIESTA DE LA PISCINA: 24 DE JULIO FIESTA DE SANTIAGO: 25 DE
JULIO FIESTA VÍSPERA DE SANTANA: 26 DE JULIO

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Mejor oferta según pliegos

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Animación musical infantil-juvenil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Siete orquestas de alta calidad de seis o más componentes con
camión-escenario

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8c49d0e-1956-4c28-852f-0d8df7410708


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GRADO

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2023 a las 10:00 horas
Documentación administrativa y oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

ASTURCON PRODUCCIONES ARTISTICAS S.L.
Identificador empresa B33646464
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta según pliegos
Fecha del Acuerdo 24/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2023 a las 14:00
Observaciones: Según pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RWQbvlQgzzOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000010534396 |  2023-502706 | Thu, 09 Mar 2023 09:10:43:648 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44306274242835536017141065378669069651 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RWQbvlQgzzOXQV0WE7lYPw%3D%3D

